
CONSOLIDADO
DOTAÇÃO LIQUIDADO

UO 32101   -   Defensoria Pública do Estado de Roraima
UG 0001   -   Defensoria Pública do Estado de Roraima/UG Executora

PROJ/ATIV: 22590000  Assistência Jurídica Gratuita ao Cidadão

NATUREZA DA DESPESA: 3190111100  -  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.11.01.101 VENCIMENTO DOS SERVIDORES 1.216.434,35

3.1.90.11.11.20.101 GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE - GAT 10.507,62

3.1.90.11.11.21.101 13º SALÁRIO 74.047,61

3.1.90.11.11.41.101 VERBAS RESCISÓRIAS 44.615,93

3.1.90.11.11.44.101 INSALUBRIDADE 2.785,95

3.1.90.11.11.45.101 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 610.696,85

3.1.90.11.11.50.101 SUBSÍDIOS 1.516.743,97

3.1.90.11.11.51.101 ABONO DE PERMANÊNCIA 26.135,64

3.1.90.11.11.79.101 SALÁRIO-MATERNIDADE 23.609,99

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3190111100 3.525.577,91

NATUREZA DA DESPESA: 3190161600  -  OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.16.16.02.101 ADICIONAL DE SUBSTITUIÇÃO 51.064,38

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3190161600 51.064,38

NATUREZA DA DESPESA: 3190921100 - PAGAMENTO DE PESSOAL EXERCÍCIO ANTERIOR  -  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

3.1.90.92.11.01.101 VENCIMENTO DOS SERVIDORES 0,13

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3190921100 0,13

NATUREZA DA DESPESA: 3190921300 - PAGAMENTO DE PESSOAL EXERCÍCIO ANTERIOR  -  OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.1.90.92.13.01.101 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL - INSS 12.665,17

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3190921300 12.665,17

NATUREZA DA DESPESA: 3390141400  -  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

3.3.90.14.14.02.101 DIÁRIAS FORA DO ESTADO 17.204,75

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390141400 17.204,75

NATUREZA DA DESPESA: 3390393900  -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.39.39.07.101 ESTAGIÁRIOS 64.476,50

3.3.90.39.39.34.101 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.612,48

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390393900 66.088,98

NATUREZA DA DESPESA: 3390464600  -  AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

3.3.90.46.46.01.101 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - PESSOAL CIVIL 301.315,43

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390464600 301.315,43

NATUREZA DA DESPESA: 3390923900 - DESPESAS CORRENTES COM EXERCÍCIOS ANTERIORES  -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

3.3.90.92.39.67.101 SERVIÇOS MÉDICO, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E
LABORATORIAL

473,79

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390923900 473,79

NATUREZA DA DESPESA: 3390939300  -  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

3.3.90.93.93.31.101 ABONO PECUNIÁRIO 775.678,20

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390939300 775.678,20

TOTAL DO PROJ/ATIV:   22590000 4.750.068,74

COORDENADORIA GERAL DE CONTABILIDADE ESTADUAL - CGCE/SEFAZ-RR

FIP 701 - Demonstrativo da Despesa Orçamentária por PAOE e Subelemento
*Exercício igual a 2021
Unidade Orçamentária igual a 32101
*Restos a Pagar (1-Sim / 2-Não / 3-Ambos) igual a Ambos
*Mês de Referência igual a Janeiro
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TOTAL DA UG:   0001 4.750.068,74

TOTAL DA UO:   32101 4.750.068,74

COORDENADORIA GERAL DE CONTABILIDADE ESTADUAL - CGCE/SEFAZ-RR

FIP 701 - Demonstrativo da Despesa Orçamentária por PAOE e Subelemento
*Exercício igual a 2021
Unidade Orçamentária igual a 32101
*Restos a Pagar (1-Sim / 2-Não / 3-Ambos) igual a Ambos
*Mês de Referência igual a Janeiro
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TOTAL POR SUB-ELEMENTO

1101        VENCIMENTO DOS SERVIDORES 1.216.434,48

1120        GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE - GAT 10.507,62

1121        13º SALÁRIO 74.047,61

1141        VERBAS RESCISÓRIAS 44.615,93

1144        INSALUBRIDADE 2.785,95

1145        FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 610.696,85

1150        SUBSÍDIOS 1.516.743,97

1151        ABONO DE PERMANÊNCIA 26.135,64

1179        SALÁRIO-MATERNIDADE 23.609,99

1301        INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL - INSS 12.665,17

1402        DIÁRIAS FORA DO ESTADO 17.204,75

1602        ADICIONAL DE SUBSTITUIÇÃO 51.064,38

3907        ESTAGIÁRIOS 64.476,50

3934        SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.612,48

3967        SERVIÇOS MÉDICO, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL 473,79

4601        AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - PESSOAL CIVIL 301.315,43

9331        ABONO PECUNIÁRIO 775.678,20

TOTAL 4.750.068,74

TOTAL POR SUB-ELEMENTO / FONTE

1101        101 1.216.434,48

1120        101 10.507,62

1121        101 74.047,61

1141        101 44.615,93

1144        101 2.785,95

1145        101 610.696,85

1150        101 1.516.743,97

1151        101 26.135,64

1179        101 23.609,99

1301        101 12.665,17

1402        101 17.204,75

1602        101 51.064,38

3907        101 64.476,50

3934        101 1.612,48

3967        101 473,79

4601        101 301.315,43

9331        101 775.678,20

TOTAL 4.750.068,74

COORDENADORIA GERAL DE CONTABILIDADE ESTADUAL - CGCE/SEFAZ-RR

FIP 701 - Demonstrativo da Despesa Orçamentária por PAOE e Subelemento
*Exercício igual a 2021
Unidade Orçamentária igual a 32101
*Restos a Pagar (1-Sim / 2-Não / 3-Ambos) igual a Ambos
*Mês de Referência igual a Janeiro
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